Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当  TEL:0263-27-3312（田原）

ソリューション営業部  TEL:0263-27-3925（宮本）

〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

2021年7月12日

各 位

中部山岳国立公園とパートナーシップを締結しました

株式会社長野銀行（代表取締役頭取 西澤 仁志）は、下記のとおり環境省中部山岳国立公園管理

事務所とパートナーシップを締結しましたので、お知らせします。

記

１ 中部山岳国立公園パートナーシッププログラムの概要

本プログラムは、環境省中部山岳国立公園管理事務所と企業・団体が相互に協力し、日本が世界

に誇る中部山岳国立公園の美しい景観とそこに滞在する魅力、さらには国立公園のブランド価値を維

持・発信することにより自然環境の保全と利用の推進（利用者の拡大や満足度の向上、滞在環境の延

長やリピーター率の向上等）を図ることで、利用者の自然環境の保全への理解を深めるとともに、中部

山岳国立公園の所在する地域の持続可能な地域づくりにつなげるためのパートナーシッププログラム

です。

２ 取組内容

（１） 中部山岳国立公園を有する松本市安曇地区を主体地域として、「ながぎん地域応援隊」を設置し、

関係機関、地元事業者および地元住民さまとともに地域活性化を目的に活動

（２） 中部山岳国立公園の自然を活用した持続可能な地域づくりのモデル構築のため、関係機関と連携

した地域コンサルティングの実施および関係機関会合への積極的参加

（３）当行のホームページや SNSを通じて、中部山岳国立公園の魅力を随時発信

（４） 経営支援プラットフォーム「Nagano Big Advance」を通じた全国の中小企業および従業員への情報発

 信のプラットフォーム提供

（５） 事業者や移住者に対する投融資および情報の提供

（６）事業者とのマッチングサービス提供による課題解決支援

（７）クラウドファンディングの組成サポートによるブランド力向上支援・中部山岳国立公園のブランド力向

上に資する取組みを実施

３ 締結期間

  ２０２１年７月１２日から２０２６年３月３１日まで

以 上

TEL:0263-27-3312

	(本文）中部山岳国立公園とパートナーシップを締結しました
	締結記念書案（株式会社長野銀行様）